
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/109/2016 

RADY GMINY MYCIELIN 

z dnia 15 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 t.j.), w związku z art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 t.j.) po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Mycielin, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, odbierane są: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane); 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne (szkło, papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne oraz 

opakowania wielomateriałowe); 

3) odpady ulegające biodegradacji, bioodpady, odpady zielone; 

4) popioły i żużle z palenisk domowych, selektywnie zbierane; 

5) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe. 

§ 2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczaną opłatę od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych ustala się następująco: 

1) komunalne odpady zmieszane w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej, 

2) szkło i opakowania ze szkła zbierane selektywnie, 

3) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury zbierane selektywnie, 

4) metale, opakowania z metali, tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 

wielomateriałowe zbierane selektywnie, 

5) odpady biodegradowalne, w tym zielone, 

- odbierane będą co najmniej raz w miesiącu. 

6) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte opony -  zbiórka wymienionej grupy odpadów komunalnych odbywać się będzie, co najmniej raz w 

roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 września 2016 r.

Poz. 5593



7) odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia 

drobnych robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, odbierane będą co najmniej dwa 

razy w roku. 

8) popioły i żużle z palenisk domowych odbierane będą jako oddzielna frakcja, raz na miesiąc w okresie 

grzewczym (od 1 października do 30 kwietnia). 

9) przeterminowane leki i opakowania po nich będą odbierane w przychodniach i aptekach, położonych na 

terenie Gminy Mycielin. 

§ 3. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, zebrane niezgodnie z zasadami określonymi w 

§ 2, traktowane będą jako odpady komunalne zmieszane. 

§ 4. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy prowadzone są w formie 

mobilnej i stacjonarnej: 

1) mobilny punkt odbiera dwa razy w roku: odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 

i rozbiórkowe. Zbiórka odpadów polega na indywidualnym zgłoszeniu do punktu mobilnego ilości i rodzajów 

odpadów, a następnie wystawieniu ich przed posesję do godziny 7
00

, w dniu planowego odbioru, 

2) stacjonarny punkt usytuowany przy OSP Mycielin odbiera odpady raz w roku, w miesiącu sierpniu. Punkt 

czynny jest w godzinach od 9
00 

do13
00

, a przyjmowane w nim grupy odpadów to: przeterminowane leki, 

chemikalia, zużyte baterie, akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny oraz zużyte opony. 

§ 5. Odbieranie odpadów komunalnych, odbywać się będzie zgodnie z Harmonogramem ustalonym przez 

Gminę Mycielin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym zawarto umowę. Harmonogram 

odbierania odpadów komunalnych w formie papierowej zostanie przekazany właścicielom nieruchomości. 

Ponadto zostanie podany do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Mycielin oraz na stronie internetowej przedsiębiorcy. 

§ 6. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone w 

oznaczonych pojemnikach i workach. 

2. Dla potrzeb zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki do zbierania odpadów komunalnych i 

popiołów, stanowiące własność podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

3. Podmiot odbierający odpady komunalne dostarcza worki do segregacji odpadów komunalnych (ilość 

równa ilości wystawionych worków). 

§ 7. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne, 

właściciel nieruchomości po planowanym odbiorze zgłasza reklamację: 

1) telefonicznie, e-mailowo bądź osobiście do Urzędu Gminy Mycielin, 

2) telefonicznie bądź e-mailowo do podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

§ 8. Zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 1, odebranych od właścicieli i 

zarządców nieruchomości, realizuje regionalna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu - Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”  Orli Staw 2, 62-834 Ceków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXX/158/2012 Rady Gminy Mycielin z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania od właścicieli nieruchomości 

odpadów komunalnych i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mycielin 

(-) Mirosław Skalski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5593


		2016-09-21T09:36:50+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




